
 
„Mert amivel csordultig van a szív, azt szólja a száj.” (Mt 12,34b) 

 

ISTEN SZERETETE 
Mit taníthat nekünk egy rozsdás madárkalitka 
Isten felfoghatatlan szeretetérıl…? 

 

2. old. 

 

GEDEON, ISTEN ERİS 
VITÉZE – 5. (befejezı) rész 
Isten hatalma a mi kicsinységünk és 
gyengeségünk által válik láthatóvá… 
Érdemes Istenben bíznod! – 
Elhiheted! 

4. old. 

ISMERD MEG ISTENT – 
Metamorfózis 
Lehet, hogy meglepı, de Isten a feltámadás 
csodájának titkát az általa teremtett világban is 
kiábrázolta!  

6. old. 

 

OVI-SAROK  
– „Feltámadás süti” receptje 
– Túrmezei Erzsébetre emlékezünk 

8. old. 

TUDOD-E? – A Szentlélek 
Ki a Szentlélek? Miért kellett, hogy elküldje 
Jézus? Miért van szükségünk rá? Miben 
nyilvánul meg a Szentlélek munkája?  

10. old. 

ÁLLANDÓ PROGRAMOK (MEGFEJTÉSEK) 
 

12. old. 

MELLÉKLET – Keresd a párját! (Memória játék) – Készítette: Hódi Márton  
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Megdöbbentı történetet találtam az 
interneten. Sajnos nem tudom, hogy igaz-e 
vagy csak legenda, de jól szemlélteti Isten 
szeretetét. Ezért szeretném most 
megosztani Veled! 

George Thomas (ejtsd: dzsordzs tomasz) 
lelkipásztor volt New England (ejtsd: nyú 
inglend – USA) egy kis városkájában. Húsvét 
reggelén, amikor zsúfolásig megtelt 
templomában felment a szószékre 
prédikálni, egy régi, rozsdás, rozoga 
kalitkát vitt magával és letette a szószék 
párkányára. Persze 
mindenki meglepıdve 
nézte és kíváncsian 
várta, mi fog itt 
történni. A pásztor 
elkezdte a 
prédikációt: ,,Amikor 
tegnap végigmentem 
a Fıutcán, szembe 
jött velem egy fiatal 
gyerek, kezében 
lóbálta ezt a  kalitkát, 
és a kalitka alján 
három kis vadmadár 
lapult, reszketve a 
hidegtıl és a 
félelemtıl. 
Megállítottam a fiút 
és megkérdeztem: 
- Mit viszel magaddal? 
- Csak ezt a három vacak madarat - felelte. 
- Aztán mit akarsz csinálni velük? - 
kérdezısködtem. 
- Hazaviszem ıket és szórakozom velük - 
felelte. - Feldühítem ıket, kihúzom a 
tollaikat, egymás közötti viadalra uszítom 
ıket. Élvezni fogom! 
- De elıbb-utóbb beleunsz majd. Utána mit 
csinálsz velük? 
- Ó, van otthon két macskánk - mondta a 
fiú-, azok szeretik a madárhúst. Megetetem 
ıket velük. 

Hallgattam egy kicsit, aztán ismét 
megszólaltam: 
- Fiam, mennyit kérsz a madarakért? 
- Nem kellenek magának ezek a madarak. 
Hiszen ezek csak vacak szürke mezei 
madarak. Még énekelni sem tudnak. Még 
csak nem is szépek. 
- Mennyit akarsz értük? - kérdeztem ismét. 
A fiú végignézett rajtam, mintha 
megbolondultam volna, aztán megmondta 
az árat: tíz dollár (ez kb. 2 200 Ft 
napjainkban). Kivettem a zsebembıl a tíz 
dollárt, odaadtam a gyereknek. A fiú letette 

a kalitkát a földre és egy pillanat 
alatt eltőnt. 

Én aztán felemeltem a kalitkát, 
elvittem a közeli parkba, ott 
letettem, kinyitottam az ajtaját, és 
szabadon engedtem a madarakat.” 

Miután a lelkész elmondta a 
kalitka történetét, mindjárt egy 
másik történetbe kezdett: 
,,Egy nap a Sátán és Jézus között 
párbeszéd folyt. A Sátán büszkén 
dicsekedett: 
- Az egész emberiséget a kezeim 
közé kaparintottam. Csapdát 
állítottam nekik olyan csalétekkel, 
amelynek nem tudnak ellenállni. 
Mind az enyémek! 
- Mit fogsz csinálni velük? - 

kérdezte Jézus. 
- Szórakozni fogok velük. Megtanítom ıket, 
hogyan házasodjanak és hogyan váljanak el 
egymástól; feldühítem ıket, meg arra is 
megtanítom, hogyan győlöljék és kínozzák 
egymást; hogy részegeskedjenek és 
kábítószeren éljenek; arra, hogy 
fegyvereket és bombákat találjanak fel és 
öljék egymást. Nagyon fogom élvezni! - 
mondta a Sátán.  
- Mit csinálsz majd velük akkor, ha eleged 
lesz a játékból? 
- Megölöm ıket! - felelte a Sátán. 
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- Mennyit kérsz értük? - érdeklıdött tovább 
Jézus. 
- Nem kellenek neked azok az emberek! 
Nem jók azok semmire! Megveszed ıket, ık 
pedig csak győlölni fognak. Leköpnek, 
megátkoznak és megölnek. Nem kellenek ık 
neked! 
- Mennyit kérsz? - kérdezte újból Jézus. 
A Sátán végignézett Jézuson és megvetı 
gúnnyal mondta: - A véredet, az összes 
könnyedet és az egész életedet! 
Jézus így szólt: - Megegyeztünk! - aztán 
kifizette az árat...'' 
Ezzel George Thomas fogta a kalitkát és 
lement a szószékrıl. 

Kedves Barátom! A rozsdás kalitka a 
bőn, Te pedig, mint minden ember a 
rozsdás kalitka fogságában sínylıdı madár 
vagy. Mint ahogyan a madár nem tudja 
magát kiszabadítani a kalitka fogságából, 
Te sem vagy képes önmagad szabadságát 
megszerezni a Sátán rabságából. De ami az 
embernek lehetetlen, az Istennek lehetséges 
(Lk 18,27)! A valóságban Jézus nem a 
Sátánnal állapodott meg, hanem a 
szentséges Isten szuverén döntése volt, 
hogy megment Téged! Ebbe a Sátánnak 
beleszólása nem volt! Az Atya szeretete 
abban nyilvánult meg, hogy elküldte 

egyszülött Fiát, Jézus 
Krisztust, a Te 
megmentésedre. Jézus 
pedig önként vállalta 
ezt a küldetést, 
szeretetbıl, magától 
adta oda az életét. 
Hatalma volt arra, 
hogy odaadja, 
hatalma volt arra is, 
hogy ismét visszavegye: ezt a küldetést 
kapta az Atyától, ezért jött erre a világra. 
(Jn 10,18) Ez a legtökéletesebb bizonyíték 
Isten szeretetérıl, mert nincs senkiben 
nagyobb szeretet annál, mintha valaki 

életét adja barátaiért. (Jn 15,13) 
Ez a legszeretetteljesebb 
cselekedet a világon: eljött érted 
a szent Isten (emberként), hogy 
megmentsen a bőn (a Sátán) 
fogságából, és hazavigyen a vele 
való közösségbe. Azért pedig, 
hogy megtarthasson a menny felé 
vezetı úton Isten Szentlelke által 
lakozást vesz benned. Meg akarja 
osztani veled az életét: úgy, hogy 
elıször odaadta az életét érted 
Jézusban a Golgotán (ezt 
ünnepeljük nagypénteken), utána 
részt ad az İ életébıl Neked, ha 
hiszel benne. (Jn 3,36) Átveszi 
tıled, ami rossz, és Neked adja, 
ami jó (2Kor 5,21): szentségével, 

igazságával, Lelkével ajándékoz meg. Az a 
csodálatos, hogy a szeretet mindig Isten 
kezdeményezése, és mindig érdek nélküli 
(mint a lelkésznek sem volt semmi haszna 
abból, hogy szabadon engedte a 
madarakat)!  
"...Kegyelem néktek és békesség attól, aki 
van, és aki volt, és aki eljövendı… Jézus 
Krisztustól, a hő tanútól…; aki szeret 
minket, és vére által megszabadított 
bőneinktıl..." (Jelenések 1,4-5) 

Neked mi a válaszod Isten szeretetére? 
Írta: Hajagos-Tóth Katalin  
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Azon az éjszakán ezt mondta az ÚR Gedeonnak: „Kelj föl, támadd meg a tábort, mert 
kezedbe adom azt! De ha félsz megtámadni, menj le elıbb a legényeddel… Hallgasd meg, 
mirıl beszélnek – az ellenséges katonák – akkor majd felbátorodsz…! Bírák 7, 9-11 
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Gedeon a háromszáz embert három csapatra osztotta, mindenkinek a kezébe egy-egy kürtöt 
adott, meg egy üres cserépfazekat és egy fáklyát a fazékba. Majd ezt mondta nekik: Rám 
figyeljetek… és azt tegyétek, amit én teszek! … Bírák 7,16-17 
Ezután egyszerre belefújtak a kürtbe mind a háromszázan, összetörték a cserépedényeket, és 
feltartották a fáklyákat és így kiáltottak: 

 
TE MIT GONDOLSZ?  

Isten azt mondja, hogy a bőnünk valójában az, hogy nem hiszünk Neki, nem bízunk 
İbenne (János 16,9) Az igazi ellenséged a Te hitetlenséged Teremtı és Megváltó 
Isteneddel szemben. A hitetlenséged felett akar gyızelemre vezetni az ÚR. Az, ahogy élsz, 
és hogy milyen a magatartásod másokkal szemben, nem a körülményeid miatt van, hanem, 
hogy nem bízol Istenben. Az az Isten, aki gyızelmet tudott adni Gedeonnak a túlerıvel 
szemben, Téged is gyızelemre tud vinni hitetlenséged, bőnös természeted felett. Az az 
Istennek tetszı dolog, hogy higgyetek abban, akit İ küldött – vagyis Jézus Krisztusban. 
(János 6,29) 

Isten Jézus Krisztusban önmagával és az örök élettel ajándékoz meg Téged! Kell-e még 
aggódnod bármi miatt is?! 

TANULD MEG - ARANYMONDÁS!   
Ezt mondja az ÚR: „Elég neked az én kegyelmem, mert az én erım erıtlenség által ér 
célhoz.” (2 Korinthus 12,9)            Írta és rajzolta: B.G. G 
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ISMERD MEG ISTENT  

 

„Jöjjetek, térjünk meg az Úrhoz, mert ı megsebez, de meg is gyógyít, megver, de be is kötöz 
bennünket. Két nap múltán életre kelt, harmadnapra föltámaszt bennünket, és élünk majd elıtte. 

Ismerjük hát meg, törekedjünk megismerni az Urat! Eljövetele biztos, mint a hajnalhasadás, eljön 
hozzánk, mint az ıszi esı, mint a tavaszi esı, mely megáztatja a földet.” (Hóseás 6,1-3) 

Kedves Olvasóm! 
Sir Francis Bacon (olvasd: szır frenszisz 

békön - 1561-1626 filozófus és államférfi) 
szerint: „Isten két könyvet adott nekünk: a 
Természet Könyvét és a Bibliát ”. Ha meg 
akarod ismerni Istent, akkor mindkét 
könyvét tanulmányoznod kell. Isten úgy 
teremtette ezt a világot, hogy 
megismerhetı, kikutatható legyen… 
Mindemellett Téged olyan értelemmel 
ajándékozott meg, amellyel képes vagy a 
világ felfedezésére. Maga Isten szava a 
Biblia is ezt támasztja alá! Pál apostol így ír 
a Rómaiakhoz írott levél 1. fejezetének 19-
20. versében: „Mert ami megismerhetı az 
Istenbıl, az nyilvánvaló elıttük, mivel Isten 
nyilvánvalóvá tette számukra. Ami ugyanis 
nem látható belıle: az ı örök hatalma és 
istensége, az a világ teremtésétıl fogva 
alkotásainak értelmes vizsgálata révén 
meglátható.”  Isten egy csodálatos kalandra 
hívott el: az İ megismerésére! 

A pillangók mindig is a kedvenc állataim 
között szerepeltek. Gyerekkoromban 
gyakran megtörtént, hogy óvatosan 
becserkésztem ıket, mert szerettem 
gyönyörködni a színes szárnyukban. Vagy 
csak egyszerően jó volt utánuk futkározni a 
napsütésben, nézve kecses táncukat a 
levegıben. Szépek voltak, és sokszor 
elérhetetlenek. Felnıttként életükrıl, 
fejlıdésükrıl olvasva megdöbbentı volt 
számomra, hogy Isten mintha példaszerően 
bennük is szerette volna kiábrázolni a 
feltámadást. Figyelj, és elmondom Neked 
hogyan! 

Isten úgy teremtette a pillangót, hogy az 
élete egy pici úgynevezett 
petében kezdıdjön. Már akkor 
csodák történnek vele, amikor 
ebben a kicsi petében elkezd 
kialakulni. Isten úgy „kódolta”, hogy a 
petében a sejtek osztódásuk közben két 
csoportra váljanak szét. Egyes sejtek 
néhány óra osztódás után, mintegy 
parancsszóra abba hagyják a test építését, 
és fürtökben maradnak, nem úgy a többi! 
Ez utóbbi csoport tovább osztódik és 
befejezi a test felépítését. Amikor már 
kibújik a petetokból, a test sejtjei nem 
szaporodnak tovább, hanem csak 
növekednek. De egyáltalán nem hasonlít a 
csodálatos színes szárnyú pillangóra. A 
pete rejtekébıl elıbújó kis „szörnyeteget” 

hernyónak (lárva a 
szakkifejezés, amit 
használnak rá) 
nevezik, és egész 

létét evéssel tölti, általában levelekkel 
táplálkozik. Testük eredeti méretük 
többszörösére (akár több ezerszeresére is) 
megduzzad. Mivel igen védtelenek, ezért 
Isten felülmúlhatatlan fantáziával álcázta 
ıket ellenségeik elıl. Például az 
araszolólepke hernyójának olyan a színe, 
mint a gallyaké… gyakorlatilag 
felismerhetetlenek. Amikor eljön az idı, 
hogy „ruhát”, alakot cseréljenek, akkor – 
nagy többségük – elrejtızik. Isten 
megajándékozta a hernyót úgynevezett 
selyemmiriggyel, mely segítségével 
„öltözıszobát” fonnak maguknak.  
 

*A metamorfózis latin közvetítésével a görög nyelvbıl (µεταµόρφωσις) átvett szavunk. Jelentése: átalakulás 
egyik formából a másikba, átváltozás. Biológiában használatos: Közvetett fejlıdés; a petébıl kikelı egyednek 
egy vagy több lárvaállapoton át történı fejlıdése, illetve a teljes átalakulás. (pete, lárva, báb, kifejlett rovar 
fázisokon át) 
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A selyemlepke hernyója például fonalak 
bolyhos kötegével veszi körül magát, sok 
lepke lárvája csak egy faághoz erısíti 
magát a fonallal, és amikor elrendezkedik, 
széthasad és letekeredik a hernyóbır, alóla 
pedig elıtőnik a sima, kemény héjú báb. 

A báb (latinul: pupa, ami magyarul baba, 
innen a báb szó) egyáltalán nem mozog. 
Nyílások vannak az oldalán és ezen 

keresztül lélegzik. Olyan, mintha 
már nem is élne, pedig a belsejében 
csodálatos, és titokzatos változások 
mennek végbe: a lárva teste 
lényegében darabokra hullik és 

átrendezıdik. A hernyótest óriási sejtjei 
egyszerően elhalnak. Emlékszel még, hogy 
az osztódás elején a sejtek egyik csoportja, 
egyszerően megállt, és nem vett részt a 
hernyó testének további építésében? Most 
ık következnek! Isten jól kitalálta ezt a 
dolgot! Úgy rendelkezett, hogy ezek a 
szunnyadó sejtek a felbomló, elpépesedett 
hernyótest sejtjeit egyszerően „megegyék”, 
és rohamos tempóban elkezdenek 

szaporodni. Miközben a rovar gyakorlatilag 
megeszi saját magát, egyben fel is épít egy, 
az elsıtıl teljesen különbözı formájú új 
testet. Amikor elkészül az új test, akkor a 
báb elkezd mocorogni, míg a lelógó végen 
egyszer csak elıtőnik egy fej, két hatalmas 
szemmel. Késıbb a pillangó lábai is 
kiszabadulnak, végül a teljes kifejl ıdött 

rovar  lassan, fáradságosan kiszabadítja 
magát. Szárnyai még össze vannak 
győrıdve… ráncosak, mint a vasalatlan 
ruha. Ilyen szárnyakkal azonban nem tudna 
repülni, ezért Isten zseniális módon egy 
„vasalási technikát” épített be a pillangóba. 
Alighogy kiszabadul kényszerő 
öltözıszobájából testfolyadékot kezd 
szivattyúzni ereinek hálózatán át a 
szárnyaiba, amelyek lassan 
(kb. fél óra alatt) teljesen 
kisimulnak. A szárnyakon 
az erek még puhák, 
ilyenkor még nagyon 
sérülékenyek! Ám a 
folyamat végén a testnedvek visszakerülnek 
a testbe, a szárny erei pedig merev tartókká 
válnak, mellyel szilárdságot és védelmet 
nyújtanak a szárnynak. Amikor a szárnyak 
teljesen szárazak, a pillangó kitárja azokat 
és felröppen, könnyeden táncolva a színes 
rét fölött. 

A mennyei Atya feltámasztotta Jézust a 
halálból, és azt ígérte, hogy aki hisz a 
Fiúban, azt ugyanúgy feltámasztja. 
Ahogyan a báb magába zárja a pillangó 
testét, úgy fog minket is magába zárni a sír 
halálunk után (Jézus holttestét egy 
sziklasírban helyezték el). Isten nagy 
szeretetérıl tanúskodnak a kis pillangók, 
mert ahogyan ık is kiszabadultak a báb 
kényszerő fogságából, azokat, akik hisznek 
Jézusban, Isten életre fogja kelteni – 
feltámasztja ıket. Ahogyan a pillangó 
szépségében már semmi nyoma nem volt 
hernyólétének, úgy feltámadott testünk is 
minıségében lesz más, mint a mostani 
testünk. Romolhatatlan lesz (nem fog 
öregedni, és soha többé nem hal meg), mint 
amilyen halálból feltámadt Urunké! 

„Ha pedig annak Lelke lakik bennetek, aki 
feltámasztotta Jézust a halottak közül, akkor az, 
aki feltámasztotta a Krisztus Jézust a halottak 

közül, életre kelti halandó testeteket is a 
bennetek lakó Lelke által.” (Róma 8,11) 

Írta: Hajagos-Tóth Katalin 
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OVI - SAROK  
Kedves Gyerekek! Kedves Óvodások! 

Szeretettel osztom meg veletek a „Feltámadás süti” receptjét! Elkészítéséhez kérjétek 
szüleitek segítségét! Ez egy szemléletes recept a húsvéti történet felidézéséhez, és ahhoz, 
hogy megérezzétek, hogy az Úr Jézus Krisztus a mi Megváltónk, nem halott, hanem 
feltámadt és mi İt szolgáljuk. Ez a süteménykészítéssel egybekötött beszélgetés egy remek 
családi délután lehet. 

Hozzávalók: dióbél – összetörés után 1 csészényi legyen, 1 csésze cukor, 1 teáskanál ecet, 3 
tojásfehérje, egy csipet só. Eszközök: egy erıs zacskó, cellux, fakanál, Biblia. Elkészítés: Húsvét 
elıestéjén, szombaton (vagy bármikor, amikor szeretnétek az Úr Jézus áldozatáról és feltámadásáról 
beszélgetni és megkóstolni a sütit) 

1. Édesanya kapcsolja be a sütıt és melegítse elı 150 C (celziusz) fokra! 
2. Tegyétek bele a diót a zacskóba, és törjétek apró darabokra a klopfolóval. Ez emlékeztet 

minket arra, hogy miután Jézust letartóztatták, a római katonák megverték ıt. Olvassátok el 
a János 19,1-3-at! 

3. Tegyetek ecetet a keverıtálba! Ha beleszagolsz, érzed a szúrós szagát. Amikor Jézus 
szomjazott a kereszten, ecetet adtak neki inni. Olvassátok el a János 19,28-30-at! 

4. Adjátok a tojásfehérjéket az ecethez! A tojás az új életet jelképezi. Jézus az életét adta 
azért, hogy új életet nyerhessünk. Olvassátok el a János 10,10-11-et! 

5. Szórj egy kevés sót a tenyeredbe és kóstold meg, majd szórj egy csipetet a tálba is! A 
könnyeink is sósak. Olvassátok el a Lukács 23, 27-et. 

6. Adj az egészhez egy csésze cukrot! Ebben a történetben a legédesebb Jézus szeretete, 
mert meghalt értünk, helyettünk, miattunk bőnösökért a kereszten! İ azt akarja, hogy 
megismerjük és hozzá tartozzunk! Olvassátok el a Zsoltárok 34,8-at, és János 3,16. 

7. Édesanya a habverıvel magas fokozaton verje fel a habot, míg teljesen össze nem áll. A 
fehér szín a tisztaságot jelképezi. Isten látja bőneinket, és Jézus Krisztus áldozata árán tisztít 

meg. Olvassátok el az 
Ézsaiás 1,18-at és 
János 3,13-at! 

8. Óvatosan keverd 
hozzá az összetört 
diót, és kis 
teáskanállal adagold a 
sütıpapírra. Minden 
kupac egy követ 
jelképez Jézus 
sziklasírjában, ahová 
a testét helyezték. 
Olvassátok el a Máté 
27, 57-60-at! 

9. Édesanya 
segítségével tedd be a 
tepsit a sütıbe és 
csukjátok be az 
ajtaját. 
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Zárjátok el a sütıt! Ragaszd le egy darab cellux-szal a sütı ajtaját. Jézus sírját is lezárták, és 
pecsétet tettek rá! Olvassátok el a Máté 27,65-66-ot! 

10. Másnap reggel (ha nagyszombaton készíted, akkor éppen húsvétvasárnap reggelén) 
nyisd ki a sütıt, és látni fogod, hogy minden süti megrepedt és üreges. Jézus követıi is azon 
csodálkoztak, hogy a lepecsételt sír nyitva van, és teljesen üres! Olvassátok el a Máté 28,1-
9-et! 

VERS MINDENKINEK  
100 éve született Túrmezei Erzsébet költını: 

Túrmezei Erzsébet 1912. február 14-én született Tamásiban. A budapesti 
tudományegyetemen szerzett magyar-német szakos diplomát. Egyetemi évei alatt hívta el az 
Úr a diakonissza szolgálatra. A Fébé (görög nıi név. Pál apostol említ egyik levelében ilyen 
néven egy asszonyt, mint aki odaadóan gondozta gyülekezete elesettjeit) Diakonissza 
Egyesület keretében vasárnapi iskolai munkában vett részt, leányköröket vezetett és 
gyülekezeti evangelizációkat végzett. Költeményeinek hitet sugárzó és hitet ébresztı 
mondanivalója evangélikus egyházunk határán túl is jelentıs. 1951-ben a kommunista 
önkény a Fébé Egyesületet feloszlatta, szolgálatát betiltotta, versei ekkor nyomtatásban nem 
jelenhettek meg, de titokban gépelve, kézbıl kézbe mégis sokakhoz eljuthattak. A politikai 
helyzet enyhülése után újabb verseskötetei jelentek meg. 2000-ben költözött haza 
Megváltójához! (forrás: internet) 

Túrmezei Erzsébet: Feltámadt! 

 

1. Egy édes titkom van nekem, 
Fénnyel betölti életem, 
Mosolyra nyitja számat: 
A Megváltó feltámadt! 

2. Nem, nem maradt a sír ölén… 
Ujjongok az örömtıl én, 
Hisz nem vagyok már árva, 
Nincs többé sírba zárva! 

3. Velem van nappal-éjjelen, 
Mindig velem, mindig velem. 
Az úton İ vezérel 
Oltalmazó kezével. 

4. Virágok, illatozzatok! 
Húsvéti, tiszta fény ragyog, 
Előzve minden árnyat: 
A Megváltó feltámadt! 

Összeállította: Kovácsné Mráz Ágnes óvodapedagógus 

REJTİZKÖDİ IGE 
Isten már az ószövetségi próféták által kijelentette, hogy szelíd módon fogja megnyerni 
magának népét, elküldi Szentlelkét! De az ige képek mögé rejtızött. Minden kép elsı 
betőjét összeolvasva elıcsalogathatod Isten igéjét! Írd mellé a pontos helyét! 

 

 

 
A megfejtést (az igét, és a pontos helyét) küldd el az arany.ablak@freemail.hu címre. 

9 



Aranyablak III. évfolyam 1. szám / 2012. MÁJUS 
 

                          TUDOD-E? –  
Pünkösdkor azt ünnepeljük, hogy Jézus elküldte övéinek Szentlelkét (ahogyan Isten már 

az Ószövetségben is megígérte!). 

De, ki a Szentlélek? Ebben a témában is 
a Biblia lesz vezetınk! Isten szava azt 
mondja, hogy a Szentlélek maga Isten. 
Például az Apostolok Cselekedetei 5,3-ban, 
Péter azt kérdezi Anániástól, miért hazudott 
a Szentléleknek, a következı (ApCsel.5,4) 
versben kijelenti, hogy nem embernek, 
hanem Istennek hazudott. Onnan is 
tudhatjuk, hogy a Szentlélek Isten, hogy 
Isten tulajdonságai igazak rá: mindenhol 
jelenlévı (Zsolt 139,7-8), mindentudó (1Kor 
2,10-11), igaz és képes elvezetni az 
igazságra (Jn 16,13; Jn 14,17), szabaddá tesz 
(2Kor 3,17), dicsıséges és Isten gyermekeit 
Isten dicsıségére formálja (2Kor 3,18) stb.  

A Biblia azt is kijelenti, hogy a Szentlélek 
egy személy, tudattal, érzésekkel, akarattal: 
A Szentlélek gondolkodik és tud (1Kor 
2,10), el lehet szomorítani (Ef 4,30), 
közbenjár értünk (Róm 8,26-27), döntéseket 
hoz (1Kor 12,7-11). A Szentlélek maga 
Isten, a Szentháromság harmadik személye. 
Az Atya, Fiú és a 
Szentlélek szoros 
egységet alkotnak, 
egyetlen Isten, három 
személyben. Ezt 
emberi értelemmel 
felfogni nem lehet, 
csak hittel elfogadni, 
mert Isten mondja 
önmagáról. 

Jézus többször is 
megígérte 
tanítványainak, hogy 
elküldi a Szentlelket 
(ami az elsı pünkösd 
alkalmával meg is 
történt). Miért van szükségünk a 
Szentlélekre? Istenként a Szentlélek 
leleplezi a bőnt, meggyız az igazságról (Jn 

16,8-11), vigasztal és tanácsot ad (Jn 
14,16,26;15,26). Csatlakoztat minket az Úr 
Jézushoz, és egymáshoz – így leszünk 
Krisztus testének tagjai (1Kor 12,12; Ef 
4,25). Krisztus testének tagja lenni, azt 
jelenti, hogy ugyanúgy, mint az Úr Jézus 
feltámadunk az új életre (Róm 6,4). 

A Szentlélek által történt, hogy Jézus 
(mint Isten) ember fia lett (Lk 1,35), és az is 
a Szentlélek által történik, hogy Te Isten 
gyermeke legyél. Jézus mondja 
Nikodémusnak: „Újonnan kell 
születnetek!” (Jn 3,1-21) Ezt a Szentlélek 
cselekszi meg, amikor elhiszed, hogy Jézus 
érted (helyetted, a bőnös lényed miattad) 
halt meg a kereszten. Ekkor Isten 
Szentlelke lakozást vesz benned. A Biblia 
szerint Isten templomává lesz a tested (1Kor 
6,19-20), akaratod megújul (már Istenhez 
fog ragaszkodni), a lelkedben pedig 
hatalmas változások történnek. 

A Szentlélek, mint isteni 
személy munkálkodik. 
Munkájának pedig eredménye 
van. Tudod-e, hogy a 
Szentlélek munkájának az 
eredményét a Biblia 
gyümölcsnek nevezi? A 
Galatákhoz írott levélbıl 
megtudhatod, hogy a Lélek 
gyümölcse nem alma, vagy 
szılı, sem ehhez hasonló, 
megehetı gyümölcsféle, hanem 
lelki jellemvonások. (Lásd a 
rejtvényben!) Ezek Isten 
tulajdonságai! A Szentlélek 
által Isten gyermekein Isten 
tulajdonságai lesznek láthatóak. 

Isten természete kezd kialakulni bennük, 
mert Isten bennük akarja kiábrázolni 
Önmagát, mint egykor Jézusban! 
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Látható-e, vagy látható volt-e valaha a 
Szentlélek? Talán galamb, vagy tüzes 
lángnyelv? Mit mond errıl a Biblia? 
Lukács evangéliumának 3. fejezetében azt 
olvashatjuk az Úr Jézus 
megkeresztelkedésekor: „leszállt rá a 
Szentlélek galambhoz hasonló testi 
alakban…”  (22 vers; Mt 3,16; Jn 1,32) A 
Szentlélek nem galamb, hanem csak ahhoz 
hasonló formát öltött. Vagy inkább ahhoz 
hasonlónak találták a szemtanúk, akik 
látták mindezt. Két érdekesség is van ebben 
a megjelenési formában. Az egyik, hogy a 
galamb az egyetlen áldozati madár az Úr 
törvénye szerint (3Móz 12,6-8). Jézus 
születése után szülei két galambfiókát 
(vagy egy pár gerlicét) mutattak be a 
jeruzsálemi templomban. A másik, hogy az 
özönvíz végén galamb vitte az olajágat 
Noénak, hirdetve: vége az ítéletnek, Isten 
megbékélt az emberrel.  

Jézus megkeresztelésének történetében 
megjelenik az isteni Szentháromság: az Úr 
Jézus, a rajta megnyugvó Szentlélek 
galambhoz hasonló formában, és az Atya 
hangja a mennybıl: „Ez az én szeretett 
Fiam, akiben gyönyörködöm!” (Mt 3,17) 

Keresztelı János így tett bizonyságot 
Jézusról: „Én vízzel keresztellek titeket… İ 

(Jézus) majd 
Szentlélekkel és 
tőzzel keresztel 
titeket.” (Mt 3,11) 
Pünkösdkor eljött 
ennek az ideje! 
Jézus elküldte a 
Szentlelkét övéinek. 

Az Apostolok Cselekedetei 2. fejezetében 
olvashatjuk: „…szélrohamhoz hasonló 
zúgás támadt… Majd valami lángnyelvek 
jelentek meg elıttük, amelyek szétoszlottak 
és leszálltak mindegyikıjükre. Mindnyájan 
megteltek Szentlélekkel…” (2-4 versek) 
Isten az elsı (ó)szövetségkötést is, a Sínai 
hegynél tőzben és kürtzengéssel kötötte 
népével (2Móz 16-20). A második 
(új)szövetéségét is tőzzel és szélzúgásával 
adta, de már nem kıtáblákba véste 
törvényét, hanem Jézus követıinek 
(belsejébe) szívébe írta szeretetének szavát, 
ahogyan Jeremiás próféta által megígérte 
(Jer 31,33). 

 
Írta: Hajagos-Tóth Katalin 

SUDOKU 
Minden sorban, minden oszlopban az összes jelnek szerepelnie kell, de ezeken belül 

minden jel csak egyszer fordulhat elı. 
Milyen sorrendben történtek? Sorszámozd be! 

Milyen eseményeket jelképeznek az egyes 
szimbólumok? Írd melléjük! 

________________ 

 ________________ 

   _________________ 

_________________ 
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ÁLLANDÓ PROGRAMOK:  
• Gyermek bibliakör (3-14 évesek részére): minden vasárnap 1000 órától a Lelkészi 

Hivatalban (Nyíregyháza, Luther tér 14.) 
• Mandabokor gyerekóra (3-14 évesek részére): minden hónap 3. vasárnapján 830 órától 

AJÁNLÓ:  
Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe a Vasárnapi Iskolai Szövetség gyermekeknek készült 
honlapját: www.csodaklikk.com 

OLVASTAD? – A Nádas utca fényei (Evangéliumi Kiadó) 
         Szerzı: Curcubet Gabriella (Gaál Éva rajzaival) 

Elvált szülık között tébláboló gyerek, mulatozó nagyapa, liberális tanítónı – szomorú, de 
egyre gyakoribb, mindennapi események körülöttünk a világban. 

A történetben nyomon követhetjük egy csonka család lelki fejlıdését, kerekké válását. 
Jézus Krisztus még egy gyermeket is megszólíthat, és rajta keresztül is munkálkodhat. Ahol 
Isten Fiát befogadják, megváltozik az életmód, megindul a gyógyulás folyamata, és onnan 
elıbb-utóbb fény árad a sötétségben élı emberekre. 

MEGFEJTÉSEK (2011. december): 
KERESD MEG  
A hiányzó részlet a 2.) volt. 

TALÁLD MEG JÉZUS NEVÉT 
Gáspár, Menyhért, Boldizsár, Mária, József, 

Jézus, Heródes, pásztorok. 

KAKUKKTOJÁS 
BETLEHEM, JÁSZOL, AJÁNDÉK, CSILLAG, 

PÁLMAÁG , CSILLAGSZÓRÓ, ANGYAL 

UTAZÁS BETLEHEMBE 

 

SZÍNEZD KI! 
Az advent színe: a lila . 

MI A KÜLÖNBSÉG? 

 

SUDOKU 

 

RAKD SORBA! 
„Mert egy gyermek születik nekünk, fiú adatik nekünk.” Ézsaiás 9,5 

Az Aranyablak  legközelebbi számának tervezett megjelenése: 2012. november 
Gyülekezetünk honlapja: http://nyiregyhaza.lutheran.hu, ahol az Aranyablak is olvasható. 

Szerkesztette: A Gyermek-, Ifjúsági és Kateketikai Bizottság 
Kiadja:  a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség, belsı használatra, ingyenes terjesztésben 

Elérhetıségünk: E-mail: arany.ablak@freemail.hu  
Megjelenik: évente két alkalommal, 750 példányban  

Készült: Grafit Nyomda R Kft, Nyíregyháza 
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